
MKCRX@@KLB45 

© Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha I Fax: — 224318 155 

E-mail: epodatelna@mkcr.cz 
  

Zachraňme krajinu Pooslaví z. s. 
Ostrov nad Oslavou 149 
594 45 Ostrov nad Oslavou 

Váš dopis Naše značka Vyřizuje / linka — V Praze dne 
MK 52983/2023 OPP 15. 9. 2023 

Ministerstvo kultury, odbor památkové péče, jako povinný subjektu ve smyslu ustanovení $ 2 

odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, ve věci žádosti ze dne 1. 9. 2023, kterou zaslal předseda spolku 
Zachraňme krajinu Pooslaví z. s., Ostrov nad Oslavou 149, 594 45 Ostrov nad Oslavou, IČO: 
19338325, ve znění: 

Vážení, 

s dopisem z Odboru životního prostředí a zemědělství při Kraji Vysočina jsme byli 
informováni, že jste kompetentním orgánem k vydání Stanoviska stran Zásad územního 

rozvoje, které jsou v současnosti přehodnocovány pro kraj Vysočina s cílem vymezit zóny 
vhodné pro výstavbu VTE a dále i Stanoviska k vymezení zastavěných území. Dovolujeme si 
upozornit, že případnou výstavbou VTE v kat. území Ostrov nad Oslavou, Sazomín, Kotlasy 
dojde ke znehodnocení vizuálního koridoru chráněné národní památky Poutního kostela 
Svatého Jana Nepomuckého na Zelené Hoře ve městě Žďár nad Sázavou. Současně v případě, 
že byla již Stanoviska jak k Zásadám územního rozvoje, tak k Vymezení zastavěných území 
přijata, žádáme o jejich zaslání dle zák. č. 106/1999 Sb. Na závěr si dovolujeme zdůraznit, že 

jde rovněž o památku zapsanou na Seznamu dědictví UNESCO, tedy památku, která svým 
významem přesahuje zájmy České republiky nad vyřešením energetického problému. 

Ministerstvo kultury tímto poskytuje následující informace žadateli na základě výše uvedené 
žádosti: 

Ministerstvo kultury zasílá požadované dokumenty v příloze dopisu. Poslední vydané 
stanovisko k ZUR kraje Vysočina bylo vydáno 20. 2. 2023, žádost o stanovisko k následující 
aktualizaci doposud Ministerstvo kultury neobdrželo, 

S pozdravem 

a památkově chráněných území v odboru památkové péče 

Ministerstva kultury 

Přílohy: dle textu 
MINISTERSTVO KULTURY 

Maltézské náměstí 471/1 
118 11 Praha 1— Malá Strana 

IČ: 00023671 b


